
  

DISCLAIMER: 

Raporti bazohet në të dhëna të konsoliduara të zbatimit të buxhetit të bashkisë Mallakastër gjatë vitit 2018 

dhe është miratuar në Këshillin Bashkiak. Dokumenta bazë referuese janë Raporti i Monitorimit 2018 dhe 

informacioni i ofruar nga bashkia. Ky dokument është prodhuar nga Bashkia Mallakastër me asistencën e 

Projektit Bashki të Forta.  
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               TERRITORI ADMINISTRATIV 

Bashkia Mallakastër është bashki në qarkun e Fierit. 

Njësi Administrative: 9, Ballsh, Qendër Dukas, Greshicë, Aranitas, 

Hekal, Ngraçan, Kutë, Fratar dhe Selitë 

Njësia Administrative Ballsh përfshin qytetin e Ballshit 

Njësia Administrative Qendër Dukas përfshin 12 fshatra 

Njësia Administrative Greshicë përfshin 2 fshatra 

Njësia Administrative Aranitas përfshin 6 fshatra 

Njësia Administrative Hekal përfshin 4 fshatra 

Njësia Administrative Ngraçan përfshin 2 fshatra 

Njësia Administrative Kutë përfshin 5 fshatra 

Njësia Administrative Fratar përfshin 6 fshatra 

Njësia Administrative Selitë përfshin 4 fshatra 

Popullsia sipas Census 2011 është: 27.062 banorë  

Popullsia sipas regjistrit civil është: 43.033 banorë 

Sipërfaqja: 329.19 km2 

Bashkitë kufitare: Bashkia e re kufizohet në veri dhe perëndim me bashkinë Fier, në jug me bashkitë 

Selenicë dhe Memaliaj, në lindje me bashkitë Poliçan dhe Berat, ndërsa në veri me bashkitë Patos dhe 

Fier. Kryeqendra e Bashkisë është qyteti i Ballshit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HYRJE 

AGRON KAPLLANAJ 

Kryetari i Bashkisë 



 

 

  

TË ARDHURAT 

Për vitin 2018 të ardhurat në total të bashkisë 

nga të gjitha burimet e financimit parashikohen 

të jenë rreth 1.199 milionë lekë  

Burimet e veta siç mund të jenë të ardhurat 

tatimore dhe jotatimore të bashkisë arrijnë në 

vlerën prej 322 milionë lekë duke përbërë 27 % e 

të ardhurave të buxhetit 56 % e të ardhurave nga 

transferat e buxhetit qëndror me vlerë totale prej 

674 milionë lekë dhe pjesa e mbetur 17 % janë të 

ardhura të trashëguara nga viti i mëparshëm 

buxhetor me vlerë totale prej 201 milionë lekë. 

Raporti i 

shpenzimeve të 

përgjithshme ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme në 

masën 71 % 

Të ardhurat 
Plan 

2018 

Fakt 

2018 

Të trashëguara nga viti i 

mëparshëm  
201,976  201,976  

Transferta e pakushtëzuar  368,887 368,887 

Të ardhura të arkëtuara 336,716  322,925  

Transferta Specifike  112,810  112,810  

Për objekte të veçanta 

(FZHR) 
193,272  193,272  

TOTALI 1,213,661 1,199,870  
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Totali i shpenzimeve të realizuara 

është 851,808 mijë lekë. Pagat 

zënë 27 % të shpenzimeve të 

përgjithshme, mallra dhe 

shërbime të tjera 9 %, investimet 

zënë rreth 39 %, Transferta 

korente të brendshme zënë rreth 

0.1 % dhe Transfertat për 

buxhetin familjar dhe individ zënë 

rreth 25 % të shpenzimeve të 

përgjithshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPENZIMET 

70% 100% 67% 

PLANIFIKIM, ADMINISTRIM GJENDJA CIVILE UJITJA DHE KULLIMI 

Ky program buxhetor menaxhon rreth 
1 % të shpenzimeve të përgjithshme të 
bashkisë Mallakastër 

Politika e këtij programi konsiston në 
përmirësimin e funksionimit dhe 
menaxhimit të Bashkisë, të zhvillimit të 
kapaciteteve menaxhuese dhe në 
garantimin e përmirësimit të 
vazhdueshëm të burimeve njerëzore 
dhe përdorimit me efektivitet të 
burimeve financiare të Bashkisë 

Ky program ka për qëllim të 
administrojë shfrytëzojë dhe 
mirëmbajë infrastrukturën e ujitjes dhe 
kullimit të transferuara në pronësi të 
Bashkisë. 

Politika e programit: Ndërtim dhe 
organizim i sistemeve të ujitjes dhe 
kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe 
financime për punime të tilla 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE KRAHASUAR ME PLANIN 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SHPENZIMET 

64% 76% 33% 

ADMINISTRIMI PYJEVE TRANSPORTI RRUGOR MENAXHIMI I RRUGËVE 

Zhvillimi i një qyteti të qëndrueshëm 
me cilësi të mirë jetese për banorët e 
tij. 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja 
e rrugëve vendore dhe sinjalizimi 
rrugor, i trotuareve dhe shesheve 
publike vendore. 

Përfaqëson synimet, prioritetet dhe 
drejtimet kryesore për zhvillimin 
afatgjatë e të qëndrueshëm të pyjeve 
dhe kullotave. Politika e këtij programi 
konsiston në ruajtjen dhe përmirësimin 
e potencialeve prodhuese, 
biodiversitetin, burimet gjenetike dhe 
regjimin hidrik në interes të brezave të 
sotëm dhe të ardhshëm 

Programi i menaxhimit rrugor, 
transportit publik synon investime në 
infrastrukturën rrugore, përmirësimi i 
transportit publik dhe implementimin e 
Planit të Përgjithshëm Vendor për 
zhvillimin e territorit. 

1% 100% 63% 

SHËRBIME EKONOMIKE MENAXHIMI I MBETJEVE SHËRBIME PUBLIKE 

Ky program buxhetor menaxhon rreth 

11 % të shpenzimeve të përgjithshme 
të bashkisë Mallakastër 

 

Ky program buxhetor menaxhon rreth 
22 % të shpenzimeve të përgjithshme 
të bashkisë Mallakastër 

Politika e këtij program konsiston në 
ofrimin e një shërbimi sipas 
standarteve bashkëkohore në të gjithë 
komponentët e saj, të shtrirë jo vetëm 
në qytet, por edhe në Njësitë 
Administrative, me qëllim që ti 
mundësojë komunitetit krijimin e 
kushteve normale 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SHPENZIMET 

96% 70% 13% 

UJËSJELLËS KANALIZIME ZHVILLIMI I SPORTIT KULTURA DHE TURIZMI 

Politika e këtij programi synon nxitjen, 
zhvillimin dhe përhapjen e kulturës 
sportive në qytet, nëpërmjet 
organizimit të projekteve sportive dhe 
pjesëmarrjes në aktivitete kombëtare 
dhe ndërkombëtare 

Ky program buxhetor menaxhon rreth 

8 % të shpenzimeve të përgjithshme të 
bashkisë Mallakastër 

Politika e këtij programi synon krijimin 
e një jete sa më të pasur kulturore dhe 
sociale. Ky program synon dhe shtimin 
e fondit të materialeve të bibliotekës, 
zhvillimin e aktiviteteve promovuese e 
nxitëse në funksion të shtimit të 
lexuesve, e kryesisht atyre të rinj 

89% 75% 95% 

ARSIMI BAZË ARSIMI I MESËM KUJDESI SOCIAL 

Programi i arsimit parashikon 
veprimtarinë ekonomike-financiare 
dhe atë të shërbimit në arsimin 
parauniversitar si dhe konviktet e 
arsimit parauniversitar, duke krijuar 
kushte sa më optimale për arsimin 
parauniversitar si dhe duke përdorur 
burimet financiare në mënyrë efiçente 
dhe efektive 

Programi i arsimit parashikon 
veprimtarinë ekonomike-financiare 
dhe atë të shërbimit në arsimin 
parashkollor, duke krijuar kushte sa më 
optimale për arsimin parashkollor, si 
dhe duke përdorur burimet financiare 
në mënyrë efiçente, efektive dhe 
ekonomike. 

Trajtimi i familjeve në nevojë. Ndërtimi 
dhe administrimi i qendrave për 
ofrimin e shërbimeve sociale vendore. 
Bashkëpunimi me ministrinë 
përgjegjëse për mirëqenien sociale për 
financimin e shërbimeve. Zbutja e 
problemit të varfërisë dhe strehimit për 
familjet me të ardhura të mesme dhe të 
ulta 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SHPENZIMET 

EMERGJENCAT CIVILE 

Politika e këtij programi konsiston në 
mbështetjen dhe asistimin me 
punonjës të MNZ-së në rastet e 
fatkeqësive të ndryshme natyrore apo 
raste të dëmtimeve nga zjarri. 

57% 

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE PËRKUNDREJT SHPENZIMEVE TË 

PËRGJITHSHME 

Programi Buxhetor Plan Fakt

Programe specifike kulturore dhe të turizmit 21,655      2,807       

Gjendja Civile 5,447        5,447       

Transporti rrugor 8,067        6,166       

Arsimi i Mesëm (i përgjithshëm) 8,358        6,254       

Shërbime të tjera ekonomike 32,694      7,122       

Administrimi i Pyjeve 11,325      7,216       

Shërbimet e kujdesit social 8,744        8,341       

Menaxhimi i infrastrukturës së kullimit dhe ujitjes 13,005      8,699       

Emergjencat Civile 16,531      9,365       

Shërbimet publike vendore 38,399      24,372     

Zhvillimi i Sportit 57,569      40,159     

Ujësjelles Kanalizime 73,248      70,490     

Menaxhimi rrugëve 274,298    91,761     

Menaxhimi i mbetjeve urbane 92,990      92,989     

Arsimi Bazë (perfshirë parashkollorin) 121,951    107,931   

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 218,561    153,512   

Përkujdesi Social 210,415    209,180   



 

 

  

SEKTORË STRATEGJIK 

STRATEGJIA 
E BASHKISË 

06 01 

02 

03 04 

05 

MENAXHIMI BASHKISË 

Forcimi i kapaciteteve 
administrative dhe teknike të 
Bashkisë, zhvillimi i sistemeve të 
teknologjisë së informacionit. 

ARSIMI 

Përmirësimi i infrastrukturës së 
shkollave dhe mirëmbajtjes së 
tyre. Të sigurohet 100% 
përfundimi i arsimit të 
detyrueshëm në 2021 

MENAXHIMI I RRUGËVE 

Përmirësimi i infrastrukturës 
rrugore ndërurbane. Përmirësimi 
i rrjetit rrugor urban brenda 
qendrave të banuara të lagjeve të 
Bashkisë 

MENAXHIMI I MBETJEVE 

Menaxhimi i mirë i mbetjeve 
urbane dhe jourbane. Planifikimi i 
mjeteve dhe burimeve për 
pastrimin e qytetit dhe 
grumbullimin e diferencuar të 
mbetjeve 

KUJDESI SOCIAL 

Të sigurojë që të gjithë fëmijët 
parashkollorë të marrin 
shërbimin e kontrollit 
shëndetësor dhe imunitar 

UJËSJELLËS KANALIZIME 

Bashkia e Mallakastrës ka realizuar 
investimet të rëndësishme në 
sistemin e furnizimit me ujë të 
pijshëm 

Zhvillimi i ekonomisë dhe i një shoqërie 
gjithëpërfshirëse që ofron oportunitete dhe 
mirëqenie për të gjithë banorët e Bashkisë 

Mallakastër 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ADMINISTRIMI I BASHKISË DHE MARRËDHËNIA ME KOMUNITETIN 

Qëndrueshmëria e administratës 

së bashkisë është në masën 

94,4% 

Numri i punonjësve të bashkisë në total gjatë 
2018 

272 

Numri i punonjësve që janë larguar gjatë vitit 15 

 

Bashkia ka realizuar konsultime 

të vazhdueshme me komunitetin 

për vendimet e marra nga 

Këshilli Bashkiak 

Numri i konsultimeve me komunitetin gjatë vitit 
2018 

5 

Vendime të marra nga Këshilli bashkiak 93 

 

Ulja e borxhit është realizuar në 

masën  

73,7 % 

Plani i pagesave të borxhit në 2018 20.000.000 

Pagesa të borxhit të likujduara 14.747.607 

 

Shërbimi ndaj qytetarëve është 

realizuar në masën 

79,2 % 

Numri i ankesave të qytetarëve 1851 

Numri i ankesave të zgjidhura 1466 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Paga 
Sigurime 

shoqërore 
Mallra dhe 
shërbime 

Transferta 
korente 

Transferta për 
buxh. fam 

Shpenzime 
kapital 

Realizimi 100% 100% 81% 4% 4% 36% 

 

ADMINISTRIMI I BASHKISË DHE MARRËDHËNIA ME KOMUNITETIN 

EMRI I INVESTIMIT PLAN 2018 FAKT 2018 

Rikonstruksion dhe shtese kati ndertesa e Bashkise 16.446.515 16.446.515 

Mbikqyrje objekti:rikonstr dhe shtese kati nd bashkise 378.024 378.024 

Blerje Piktura 950.400 950.400 

Instalim sistemi i cekimit,fonise per dy salla,sistemi I 
suvrejimit dhe centrali I telefonise 4.808.040 4.808.040 

Vendosje tapet bari ne ambjentet e jashteme te Bashkise 960.000 936.000 

Aparate kondicionimi 360.000 358.200 

Blerje kompjutera 1.921.800 1.921.800 
 

Shpenzime për
Personelin

Shpenzime
Operative

Transferta dhe
subvencione

Investime

Plani 58852 15141 3700 21095

Fakti 54878 13132 234 20826
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14,104

4,995 4,919

8009

2,409

4,919

Shpenzime Personeli Shpenzime Operative Shpenzime Kapitale

Plani Fakti

MBROJTJA NGA ZJARRI 

2 ZJARRËFIKËSE TË REJA 

 

1 STACION MZSH  

 

312 KONTROLLE NË 
OBJEKTE 

 

21 CERTIFIKATA MZSH 
TË LËSHUARA 

 

150 DËME TË 
VLERËSUARA 

Treguesi i performancës Njësia matëse Realizimi i treguesit të 
performancës 

Përmirësimi i shërbimit të parandalimit 
të rasteve të zjarrit 

Numri i vizitave tek të tretët 100 % 

Territori i bashkisë i mbuluar me 
shërbim  

Sipërfaqja e mbuluar me shërbim nga 
stacioni MZSH/ Sipërfaqja totale e bashkisë 

100 % 

Përmirësimi i shërbimit të vlerësimit të 
dëmeve 

Numri i dëmeve të shkaktuara / Numri i 
vlerësimeve të kryer 

100 % 

Efiçienca buxhetore në ofrimin e 
shërbimit MZSH 

Total shpenzime për MZSH kundrejt totalit të 
rasteve të menaxhuara (mijë Lekë për rast) 

56 

 

92% 

40% 

0% 

2 
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150 RASTE TË 
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MENAXHIMI I INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT 

Ujitja Kullimi 

 Sasia Fakt  Sasia Fakt 

Kanale ujitëse të 

mirëmbajtur, pastruar 

dhe përmirësuar 4,1 km Kanale kullimi në total 71 Km 

Kanale ujitëse në total 281 Km 

Kanale kullues të 

mirëmbajtur 61 Km 

Sipërfaqe e mbuluar 

me ujitje 345 Ha Volumi i dherave të lëvizur 20.000 m3 

Depo uji të reja 1   

 

 Rehabilitimi dhe rikonstruksioni i veprave ujitëse 

o Gjatë vitit 2018 janë kryer investime në rehabilitimin e kanaleve ujitëse sekondare të veprave ujitëse. 

Janë ujitur gjithsej 230 ha toka të mbjella me kultura bujqësore. Ndërtim Depo Uji për vaditje 

ambjente të gjelbra 

o Realizimi në masën 70% 

 Investime në  rrjetin e kanaleve ujitëse 

o Gjatë vitit 2018 janë kryer investime në rehabilitimin e rrjetit të kanaleve ujitëse dhe skemat ujitëse 

në kanalet janë pastruar kanale vaditëse. Rehabilitim I rrjetit ujites rezervuari Corrush,Kutë,KUZ lagja 

bylis, KUZ Belishov,Ndërtim linja e jashtëme ujsjellesi Rajonal Mallakaster 

o Realizimi në masën 87% 

Aktivitetet kryesore  

Menaxhimi i infrastrukturës së kullimit 

Treguesi i performancës Njësia matëse Realizimi i treguesit 
të performancës 

Përmirësimi i rrjetit kullues Km kanal kullues të pastruar kundrejt rrjetit 
total të kanaleve kullues në pronësi të bashkisë 

(në %) 

86% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Realizimi i Shpenzimeve  

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT 

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor të vitit 2018 për këtë program, është 8,699 mijë lekë ose 

realizuar në masën 67%. 

Realizimi në raport me planifikimin  

Shpenzime 
personeli, 5336

Shpenzime 
operative, 19455

Trans për Buxh. 
Fam. & Individ, 65

Shpenzime 
personeli, 3209

Shpenzime 
operative, 16733

Trans për Buxh. 
Fam. & Individ, 0

Fakti Plani

60%

86%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Shpenzime personeli

Shpenzime operative

Trans për Buxh. Fam. & Individ

Realizimi



 

 

 

 

 

  

TRANSPORTI RRUGOR DHE MENAXHIMI I RRUGËVE 

  OBJEKTIVAT 

 Zhvillimi i një qyteti të qëndrueshëm me cilësi të mirë jetese për banorët e tij. 

 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe shesheve 

publike vendore. 

 Funksionimi i transportit publik urban 

 Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve të ndriçimit rrugor 



 

 

 

 

 

  

TRANSPORTI RRUGOR DHE MENAXHIMI I RRUGËVE 

Rehabilitimi i infrastrukturës në zonat ku janë parashikuar zhvillime urbane 

Gjatë vitit 2018 ka pasur disa ndërhyrje në rrugët e qytetit dhe fshatrave (lagjet) 

Realizimi është në masën 70% 

Rrugë me cilësi të lartë dhe zhvillim urban me hapësira të reja publike  

Rritja e numrit të investimeve. 

Realizimi është në masën 89%  

Mirëmbajtje Ndriçimi Rrugor.  

Riparimi i rrjetit te ndricimit rrugore i Qytetit të Ballshit,i Qëndres Administrative Fratar .Ka mbuluar të 

gjitha kërkesat për problemet Elektrike në të gjitha Njësit Administrative si dhe në Shkolla, Kopështe, 

Çerdhe, në të gjithë teritorin e Bashkisë Mallakastër 

Realizimi është në masën 95% 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për 
personelin 91% 

Shpenzime 
operative 9% 

Shpenzime 
kapitale 40% 

 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për 
personelin 97% 

Shpenzime 
operative 14% 

Shpenzime 
kapitale 7% 
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PËRMIRËSIMI I SHËRBIMEVE PUBLIKE VENDORE 

         0.6 Ha 
Sipërfaqe të reja të 

gjelbërta 

43,132 m2 Sipërfaqe 

          të gjelbërta të mirëmbajtura 

Sipërfaqe  

e pastruar 

110,000 m2 

 

             

   

 

       
 

         933 
 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime për 
personelin 82% 

Shpenzime 
operative 60% 

Shpenzime 
kapitale 46% 

 

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE 

 

40 Stola të mirëmbajtur 

104 Kosha të mirëmbajtur 

170 Kosha të rinj 

Ndriçim i ri 

në të gjithë 

qytetin 

Varreza të 

mirëmbajtura 

27,000 m2 
 

 

111,700 m2 
Sipërfaqe ku janë 

larguar mbeturinat 

 

Dru frutorë 

të mbjellë  

35,695

30,830

12,640

30,241

24,370

7,265
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Fakti Plani



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ÇERDHET  

Çerdhe në të cilat  është siguruar ngrohja 1  

ARSIMI PARASHKOLLOR  

Kopshte të reja 2 

Kopshte në të cilat është siguruar ngrohja 33 

ARSIMI BAZË  

Shkolla në të cilat janë kryer punime 2 

Shkolla në të cilat është siguruar ngrohja 17 

ARSIMI I MESËM  

Shkolla në të cilat është siguruar ngrohja 3 

ARSIMI 

ÇERDHET FAKT 2018 

Numri i fëmijëve të regjistruar në çerdhe 35 

ARSIMI PARASHKOLLOR FAKT 2018 

Numri i fëmijëve në kopsht 715 

Numri mesatar i fëmijëve në klasë 15 

ARSIMI BAZË FAKT 2018 

Numri i nxënësve të regjistruar në shkollë 2834 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 30 

ARSIMI MESËM FAKT 2018 

Numri i nxënësve të regjistruar në shkollë 846 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 30 

 



 

 

 

 

  

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime 
Personeli 64% 
Shpenzime 
Operative 0% 
Shpenzime 
Kapitale 100% 

 

Situata e menaxhimit të pyjeve dhe kullotave 

 Sasia në 2018 

Inspektime të fondit pyjor dhe kullosor 115 

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e menaxhuar në hektarë 13.142,02 

Numri i punonjësve të fondit pyjor dhe kullosor 21 

Të ardhurat nga pyjet dhe kullotat në mijë lekë 4.161 
 

Programi i administrimit të pyjeve synon administrimin e fondit pyjor kullosor sipas 

legjislacionit në fuqi. Gjithashtu ky program ka për qëllim zhvillimin dhe mbrojtjen e pyjeve dhe 

kullotave, pasuri kombëtare me rëndësi të veçanta, për vlerat e mëdha dhe të pazëvendësueshme 

në mbrojtjen e klimës dhe tokës. 

Deri sot fondi pyjor kullosor është menaxhuar në mënyrën më të mirë të mundshme, gjatë vitit 

2018 janë rritur të ardhurat nga vjelja e kontratave të reja dhe kontratave ekzistuese si dhe janë 

shtuar pyllëzime të reja dhe sistemime kodrinor/malor. 

TREGUESI I PERFORMANCËS NJËSIA MATËSE REALIZIMI 

Rritja e inspektimit të fondit pyjor dhe kullosor Inspektime për Ha 0,01 

Rritja e monitorimit të fondit pyjor dhe kullosor Punonjës/ 1000 ha 1.62 

Të ardhurat nga kontratat e lidhur për sipërfaqet e 

dhëna me qira 
Plani kundrejt faktit 100% 

 

Shpenzime
Personeli

Shpenzime
Operative

Shpenzime
Kapitale

Plani 11,165 127 34

Fakti 7,182 - 34
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Shpenzime 
Personeli, 4901

Shpenzime 
Operative, 2,550

Shpenzime 
Kapitale, 7,451

Shpenzime 
Personeli, 1755

Shpenzime 
Operative, 1,052

Shpenzime 
Kapitale, 2,807

Shpenzime Personeli

Shpenzime Operative

Shpenzime Kapitale

Fakti Plani

KULTURA DHE SPORTI 

3 lojëra 

olimpike të 
organizuara 

20 koncerte 

të 
organizuara 

8 konkurse të 

organizuara 

Krijimi i projekteve artistike 

e kulturore inovative me nje 

cilesi te lart bashkekohore 

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime 
Personeli 36% 
Shpenzime 
Operative 41% 
Shpenzime 
Kapitale 38% 
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Plan Fakt

Shpenzimet për sportin

SHPENZIMI REALIZIMI 

Shpenzime 
Operative 11% 
Shpenzime 
Kapitale 82% 

 

Ndërtim i kompleksit 

sportiv me vlerë 

34.460.941 


